Feldgeräte für die Gebäudeautomation
Tauch- und Kanal-Temperaturfühler mit LC-Display: TEAT-LU-xxx-N und TEAT-M-xxx-N
Tauch-Temperaturfühler zur Messung von Temperaturen
in Rohren und Speichern in flüssigen Medien.
Kanal-Temperaturfühler zur Messung von Temperaturen in
Lüftungskanälen.
 +
Die Temperatur wird mit einem Pt1000-Sensor erfasst.  Der Temperatur-Bereich kann bei der Inbetriebnahme gewählt
werden. Mit integriertem Messumformer, Ausgang 0 … 10 VDC oder Modbus RTU. Das Display zeigt die aktuelle
Temperatur mit einer Auflösung von 0.1 °C.
Bestellnummern – Messung in Flüssigen Medien
U = aktive Variante mit Ausgangssignal 0 … 10 VDC
Typ Alte Bezeichnung Einbaulänge
[mm]
TEAT-LU-050-N TF050 U-DISP 50
TEAT-LU-100-N TF100 U-DISP 100
TEAT-LU-150-N TF150 U-DISP 150
TEAT-LU-200-N TF200 U-DISP 200
TEAT-LU-250-N TF250 U-DISP 250
TEAT-LU-300-N TF300 U-DISP 300
TEAT-LU-350-N TF350 U-DISP 350
TEAT-LU-400-N TF400 U-DISP 400
TEAT-LU-450-N TF450 U-DISP 450
TEAT-LU-500-N TF500 U-DISP 500
MB = Modbus
Typ Alte Bezeichnung Einbaulänge
[mm]
TEAT-M-050-N TF050 MB-DISP 50
TEAT-M-100-N TF100 MB-DISP 100
TEAT-M-150-N TF150 MB-DISP 150
TEAT-M-200-N TF200 MB-DISP 200
TEAT-M-250-N TF250 MB-DISP 250
TEAT-M-300-N TF300 MB-DISP 300
TEAT-M-350-N TF350 MB-DISP 350
TEAT-M-400-N TF400 MB-DISP 400
TEAT-M-450-N TF450 MB-DISP 450
TEAT-M-500-N TF500 MB-DISP 500
Zubehör
THVAxxx Tauchhülsen Edelstahl V4A, PN 40, G½ Zoll
Gewinde Ø 8 mm × Eintauchtiefe xxx
THMSxxx Tauchhülsen Messing vernickelt, PN 16, G½